PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2021 № 162
	О внесении изменений в  административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

В соответствии с разделом II Исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» от 29.02.2016 № 58 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 26.09.2017 № 309, от 17.10.2017 № 343), следующие изменения:

а) изложить наименование Административного регламента в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;

б) в подразделе 1.1 раздела 1 слова ««Выдача разрешения на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»» заменить словами ««Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»;
в) подраздел 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.
Наименование муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги – «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»;
г) приложения №№1,2,3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

(Рекомендуемая форма)

	Главе муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области

___________________________________

(И.О. Фамилия)

___________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)

___________________________________,

проживающего по адресу: ____________

___________________________________,

паспорт ____________________________
(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_______________________________________________________________________

код подразделения __________________,

телефон ___________________________,
адрес электронной почты____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на выполнение земляных работ по строительству объекта: ________________________________________________________________________

(наименование объекта)

________________________________________________________________________

на земельном участке по адресу: ________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(район, город, улица, номер участка)

сроком на _________ дней с "___" _________ 20___ г. по "___" __________ 20___ г.

Обязуюсь после окончания работ в 5-ти дневный срок произвести необходимые восстановительные работы, выполнить обратную засыпку траншеи (котлована), уплотнить грунт засыпки до требуемой плотности, восстановить благоустройство и дорожные покрытия, ликвидировать нарушения прилегающей территории, связанные с производством работ.

Приложение:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

"___" ___________ 20___ года

        _______________________

(подпись)

	Угловой штамп

Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области
	Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

РАЗРЕШЕНИЕ

НА ПРОИЗВОДСТВО ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

ДУХОВЩИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Выдан представителю _____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, наименование организации)

_____________________________________________________________________________________

на право производства земляных работ ______________________________________

(наименование

_____________________________________________________________________________________

и местонахождение объекта)

Работы начать "_____" ____________ 20____г. и закончить со всеми работами по восстановлению разрушений до "_____" ____________ 20____ г.

После окончания работ представить в отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области исполнительный чертеж до "_____" _____________ 20____ г.

Общие условия: __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Я, ___________________________________________________, обязуюсь соблюдать
(фамилия, имя, отчество)

указанные условия и выполнить работы в срок, установленный разрешением.

Подпись ответственного за производство работ _______________________________

"_____" _____________________ 20____ г.

Домашний (юридический) адрес ____________________________________________ ________________________________________________________________________

№ телефона _____________________________________________________________

Домашний адрес ответственного за производство работ

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

№ телефона _____________________________________________________________

Глава муниципального образования

«Духовщинский район»

Смоленской области

(________________________)

"_____" ___________________ 20____ г.

	Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

».
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

Отказ в приеме документов

Прием, проверка и регистрация заявления с комплектом документов

Рассмотрение заявления и комплекта документов начальником Отдела строительства и ЖКХ (лицом, его замещающим), назначение ответственного исполнителя и передача ему заявления с комплектом документов

Проверка ответственным исполнителем заявления и комплекта документов, подготовка проекта разрешения на производство земляных работ либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Подписание должностным лицом проекта разрешения на производство земляных работ либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Регистрация разрешения на производство земляных работ либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Выдача разрешения на производство земляных работ заявителю, либо выдача (направление) заявителю уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги